

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Po zgonie Eberta.

Najzupełniej niespodziewanie padła w Europie, a także zapewne i w inne części świata wieść o zgonie prezydenta Rzeszy Niemieckiej Eberta. Jeszcze wczoraj, pomimo komunikatów o poważnym stanie zdrowia Eberta, naogół prasa europejska nie przywiązywała zbyt wielkiej wagi do tych alarmów; równocześnie wszakże chorują i król angielski, Lloyd George, podobno Mussolini, nawet w Polsce odbiła się potrosze fala choroby mężów stanu, która przeszła ostatnimi dniami po kontynencie europejskim. Na jej rachunek zaliczono więc i pogłoski o ciężkim stanie prezydenta Rzeszy Eberta.

Tymczasem stało się, Ebert już nie żyje. Zmarły był pierwszą głową Rzeszy, wybraną na podstawie konstytucji weimarskiej. On był również jednym z jej twórców. Historia oceni jaką rolę odgrywał Ebert w kształtowaniu się dzisiejszych, powojennych Niemiec, idących aż do ostatnich czasów pod szumną flagą „demokratyzmu”. — Trzeba jednak przyznać, nietylko w myśl zasady „de mortuis nil nisi bene” — że zmarły prezydent Rzeszy był wyczerpanym, a nie młodym, człowiekiem, który wyczerpaność swoją wniósł w politykę. Ebert próbował wprowadzić pewną harmonię w te niewesołe stosunki, korzystał z swego prawa rozwiązania parlamentu, ale nadaremnie.

Tymczasem w Niemczech zaczęły się pomimo wszystko formować pewne linie polityki. Z wszystkich zaulek poczęły wychodzić grupy i grupki szowinistów, monarchistów, hitlerowców z transparentami, na których widnieją hasła wręcz odmienne, które obłudnie czy szczerze wysunęła oficjalna polityka Niemiec. Zbyt dobrze znane są te sprawy, aby je tu jeszcze raz powtarzać.

Hasła znalazły podatny grunt. Niemcy dzisiejsze są już najwidoczniej terenem walki, na którym z jednej strony stoją wycięskie szeregi dawnych Niemiec szowinistycznych z Lutherem, jako premierem na czele, z drugiej zaś jeszcze ciągle burzliwa, ale już w wielkiej mniejszości lewica niemiecka z Barmatem na wrót—wzięcia za aery.

I właśnie w takiej chwili zmarł nie małże Ebert. Gdyby wierzyć, że wyższe siły działają na przebieg polityki—to śmierć Eberta jest symbolem chwili obecnej w Niemczech. Eberta, który, jakkolwiek działał, zawsze był mężem zaufania Niemiec nie butnych, nie bezczelnych, nie araganczkich, który przez to samo, że stał się bezpośrednim następcą — Wilhelma II, już był standardem innych, niż przedtem Niemiec, tego właśnie człowieka sama śmierć zabrała z jego stanowiska, na którym byłby się zapewne długo nie utrzymał, gdyby wypadki wewnętrzne w Niemczech zaczęły iść tak szybko jak do ostatnich wyborów.

Niemcy poszukują teraz nowej głowy. Ebert leżał jeszcze na łożu boleści, kiedy wymieniono jako jego następcę—Luthera i Tirpitz. Do tych dwóch ludzi skierowała się pierwsza

myśl na widok umierającego Eberta. Wystarczyło, aby scharakteryzować nastroj Niemiec po-ebertowskich. Trzeba było przyznać, że „ewolucja następuje tam szybko. Po Tirpitzu, a nawet już po Lutherze będzie można w Niem-

zech pomyśleć o restytuowaniu monarchii. Za Eberta to było za wcześnie. I tu właśnie leży przyczyna, dla której Europa ze smutkiem przyjmuje żalobną wiadomość z Berlina.

K. H.

Ruch pocztowy i telegraficzny z Rosją

Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych do polsko-sowieckiej konwencji pocztowej

Warszawa. Wczoraj nastąpiła w Warszawie wymiana dokumentów ratyfikacyjnych konwencji pocztowej i telegraficznej między Polską a Rosją sowiecką. Konwencja podpisana została w Moskwie 24 maja 1923 r. Wymiana dokonali się strony polski: min. Skrzyński, ze strony rządu sowieckiego pos. Wojkow.

Po upływie dni 15 rozpocznie się

między Polską a sowietami bezpośrednia wymiana zwykłych i polecenych przesyłek pocztowych oraz telegramów. Wymiana listów z podaną wartością i paczek rozpocznie się po upływie 2 ch miesięcy. Co się tyczy wymiany przekaźników pieniężnych, pocztowego abonamentu czasopism oraz ruchu telefonicznego, to nie zostały one na razie wprowadzone.

Niemiecki pakt bezpieczeństwa — to zasadzka na Polskę

Tak stwierdza cała prasa francuska. Obawy ministra Skrzyńskiego mają zupełne uzasadnienie.

Warszawa. Z Paryża donoszą, że ex pose min. Skrzyńskiego w sejmowej komisji spraw zagranicznych wywołało w całej prasie francuskiej wrażenie dodatnie i silne. Herriot uczynił do tej mowy aluzję we wczorajszej mowie w komisji spraw zagranicznych senatu, oświadczając, że rząd francuski nie przyjmie żadnych propozycji w sprawie paktu bezpieczeństwa, jak tylko w ramach kompletnych i całego traktatu wersalskiego.

„Ere Nouvelle” organ lewicy pisze: „Zadnemu francuzowi nie może nawet przejść przez myśl, aby Francja mogła

lekwaczyć sobie kraj, który przywykł się nazywać armją francuską nad Wisłą. Z powodu coraz wyraźniejszych pogłoszek, że Niemcy zapropnują Francji pakt bezpieczeństwa „Liberte” pisze, że propozycje Luthra i Stresemana są zasadzką skierowaną przedewszystkiem przeciwko Polsce i że z tego powodu obawy, wyrażane przez ministra Skrzyńskiego są najbardziej uzasadnione.

Inne pisma „wyrażają mniej więcej ten sam pogląd, dodając, że Niemieckie nie są robione bez wiadomości Anglii.

Półowa pożyczki amerykańskiej na rozbudowę miast.

Warszawa. Jak wiadomo, w ciągu ostatnich dni odbył premier Grabski szereg konferencji w sprawie ożywienia ruchu budowlanego.

Ażeby dowiedzieć się, jakie są wyniki tych narad, przedstawiciele prasy wrócili się do prezesa ministrów Grabskiego z prośbą o wyjaśnienie. Premier Grabski oświadczył: „zarówno sferę przemysłową jak i robotniczą zgodziły się z mną, że niema obecnie ważniejszej sprawy nad sprawę ożywienia ruchu budowlanego. — Chcąc uczynić zadość temu powszechnemu odczuciu, rząd przygotowuje projekt ustawy, która byłaby uzupełnieniem i nowelizacją obecnie istniejącej, ale martwej ustawy o rozbudowie miast.

Uzupełnienie tej ustawy będzie polegało na wprowadzeniu podatku mieszkaniowego, przeznaczanego na fundusz mieszkaniowy i na wprowadzeniu komitetów rozbudowy miast. Ustawa ta będzie w najbliższym czasie wniesiona do Sejmu.

Koniecznym jest opodatkowanie lokatorów tak, ażeby lokatorzy w nowo wybudowanych domach nie byli zmuszeni płacić wyższego komornego, niż obecnie.

W końcu oświadczył premier Grabski, że na rozbudowę miast przeznaczona półowa pożyczki amerykańskiej.

Instytut Radowy w Warszawie.

W początkach bieżącego miesiąca od było się w Warszawie posiedzenie pełne go Komitetu Daru Narodowego dla Marii Skłodowskiej-Curie, pod przewodnictwem marszałka W. Trąpczyńskiego, jako prezesa i w obecności reszty członków Komitetu pp.: marszałka M. Rataja, wojewody Sołtana, „posta I. Puzynianki, Dr. T. Męczkowskiej, dyr. Stefana Benzefa i D-ra St. Okuniewskiego, oraz licz

Dlatego też w końcowym przemówieniu marszałek Trąpczyński gorąco wywa obecnym, oraz całe społeczeństwo do udzielenia pomocy i poparcia Komitetowi bądź pieniądze, bądź materiałami budowlanymi i technicznymi, bądź też ofiarując swą współpracę. Budowa mu si się zacząć w maju urzędym założeniem kamienia węgielnego w obecności Marii Skłodowskiej-Curie. Honor Polski wymaga, byśmy wnieśli czempredzę Instytutu Radowy w Warszawie ku uczczeniu Wielkiej Uczonej, ku chwale Ojczyzny i ku własnemu pożytkowi.

Nie możemy być ostatni w szeregu państw cywilizowanych na tym zwłaszcza punkcie.

TELEGRAMY.

Wybory nowego prezydenta Niemiec 26-go kwietnia

Berlin. Termin wyboru nowego prezydenta Rzeszy zostanie, jak donosi — „Vosische Zeitung” ustalony prawdopodobnie dopiero na dzień 26 kwietnia. — Definitywna decyzja jeszcze nie zapadła.

Reichstag zbierze się dopiero we czwartek. Obóz lewicowy postawi prawopodobnie wspólną kandydaturę Marxa, socjali demokraci przyłączają się do tej kandydatury i nie postawia osobnego kandydata. Natomiast prawica agituje za kandydaturą Luthera.

Kandydatura b. konprinza niemożliwa.

Berlin. Stronnictwa prawicowe wysuwają na stanowisko prezydenta republiki niemieckiej kandydaturę b. konprinza Wilhelma. W centrum i na lewicy wywołało to niesłychaną sensację. Przy obecnym stanie umysłów jest wykluczone, ażeby kandydatura ta uzyskała większość.

Żaloba dworska we Włoszech z powodu zgonu Eberta.

Rzym. Rząd włoski zarządził 8-miodniową żalobę dworską z powodu śmierci prezydenta republiki niemieckiej Eberta.

Podpisanie tymczasowego układu handlowego między Francją a Niemcami

Paryż. Francuski minister handlu Raynaldi oraz przewodniczący delegacji niemieckiej Trendelenburg podpisali prowizoryczny układ handlowy francusko-niemiecki stanowiący podstawy przyszłego traktatu.

De facto Francja zgodziła się udzielić towarom niemieckim klauzuli najniższego uprzywilejowania o ile chodzi o towary eksportowane. Niemcy zaś zgodzili się na klauzulę największego uprzywilejowania bez ograniczeń. Okres prowizorycznego traktatu ma trwać 3 miesiące.

Tragedją Niemiec jest bezradność ludu niemieckiego

Nowy Jork. Znany dziennikarz Dell w korespondencji z Berlina do „Baltimore Sund” w ten sposób charakteryzuje skandale finansowe w Niemczech: „Dla cudzoziemca jest zdumiewającym, że sprawa kredytów dla Ruhry tak małe oburzenie wywołała w narodzie niemieckim. Nikt nie proponuje użycia praktycznych kroków, niema szwarczej kampanii prasowej. Tragedją Niemiec jest bezradność ludu niemieckiego”.

Lloyd George działa

Londyn. Lloyd George zdolał przeorsować swój projekt, aby w przyszły czwartek odbyła się w Izbie gmin wielka debata nad kwestją rozbrojenia i bezpieczeństwa, w której minister spraw zagranicznych Chamberlain złoży deklarację o stanowisku rządu. Lloyd George zbierze również głos w tej sprawie.

Teatr „ODEON”

Program od środy 4-go do poniedziałku 9-go Marca 1925 r.

Królowa GWIAZD

—Twoja płomien-
na natura porywa
mnę jak potok, lecz
mnie nie wolno iść
za głosem serca
Baronowa S..Carissima miał
Stodkie, było wino
...pleknyłby wieczór,
Tę cięlo pachnia-
ło jak jaśmin... o-
durzał mnie zapach
Twojego cięta...
Paolo.

MIA MAY

W swej najnowszej kreacji na rok 1925
w 8-mio aktowym erotycznym dramacie małżeńskim

p. t.

Listy Miłosne Baronowej S...

Dzieje kobiety w „niebezpiecznym wieku”, w której nagle
budzi się chęć wychylenia pułahu życia do dna... i, nie zwa-
żając na swe stanowisko społeczne, na to, że jest matką do-
rosłej córki, pozwala się unieść ponętom miłości.Zostaw mnie w
spokoju... cbaślam
się ludzkiej złości
waści... mam męża...
dorosłą córkę...
Baronowa S.....nie mogę... mam
dorosłą córkę... mał-
żeństwo zamknęło
mi drogę do mi-
łości.
Baronowa S..Program 2-godzinny. — — — Ostatni seans o 9-iej wieczorem. — — — Szczegóły w afiszach i programach.
CENY MIEJSC ZWYKŁE — NIE PODWYŻSZONE.

W czwartek dnia 5 marca o godzinie
8 rano, jako w pierwszą bolesną rocznicę
śmierci ukochanej matki

S. ↑ P.

z DŹRÓW

MARJA DUS

odprawione zostanie nabożeństwo żałobne
w kościele św. Zygmunta. Na które zapra-
szają krewnych, przyjaciół i znajomych

DZIECI.

W środę dnia 4 b. m. o godz. 7 i pół
rano, jako w dzień imienin

S. ↑ P.

KAZIMIERZA NAŁĘCZ-GEMBIŃCIEGO

w kościele P. Marji, odbędzie się nabożeń-
stwo żałobne za spokój Jego duszy. Na na-
bożeństwo zapraszają krewnych, przyjaciół
i znajomych

Żona i dzieci.

czuć w Nowym Jorku i na przedmie-
ściach, jakoteż w rozmaitych stanach
i w Montrealu.Wymiana depesz między
min. Polski i Szwecji.Warszawa. Z okazji śmierci pre-
jera szwedzkiego Brantinga, minister
Skrzyński wymienił ze szwedzkim mi-
nistrem spraw zagranicznych Udenem
następujące depesze:„Dowiedziawszy się o wielkiej stra-
cie, jaką Szwecja poniosła przez zgon
znakomitego człowieka i prezydenta
ministrów Hjalmara Brantinga, pragnę
wyrazić rządowi królewskiemu, a też
rodzinie zmarłego najszczerze słowa
współczucia od rządu polskiego”.W odpowiedzi przesłał min. Uden
następującą depeszę:„Proszę W. Ekscelencję o przyję-
cie szczerych podziękowań za współ-
czucie wyrażone z powodu zgonu pre-
zydenta Brantinga”.Mac Donell ustępuje
w kwietniu.Warszawa. Z Gdańska donoszą: Nie
zależnie od wyniku konferencji gene-
skiej, komisarz Ligi Narodów Mac Do-
nell postanowił ustąpić z zajmowanego
stanowiska już w kwietniu. Jego nastę-
pcą nie będzie już Anglik, lecz Szwed
albo Włoch. Szwecja bardzo ubiega się o
to stanowisko, ze względu na swe intere-
sy handlowe w Gdańsku.Polska może zakwestjo-
nować konwencję klaj-
pedzką.Warszawa. Londyński „Times” z 26
lutego w dziale „Wiadomości handlowe”
donosi, że pożyczka cukrowa dla Polski
będzie wynosić w tym roku o jeden mi-
lion funtów więcej, niż w roku zeszłym
z powodu zwiększenia produkcji burak-
ów. Notatka mówi o zmianach organiza-
cji polskiego przemysłu cukrowniczego,
które rozszerza wpływy Banku Anglo pol-
skiego. Skutki stabilizacji waluty dają
się dodatnio odczuwać coraz bardziej.Londyński „Daily Telegraph” z 26
lutego, podaje wiadomość koresponden-
ta dyplomatycznego, iż wobec nieratifi-
kowania przez Japonię konwencji klaj-
pedzkiej, Polska może ją zakwestjono-
wać na nadchodzącej sesji Ligi Naro-
dów, o ile Litwa będzie nalegać na roz-poznanie praw Polski do tranzytu przez
Niemen. Korespondent zaznacza z naci-
kiem, że stworzenie statutów Gdańska,
Kłajpedy i Tryjesty jest powodem sta-
tych niepokojeń.

Litwini zaniepokojeni.

Kowno. Urzędowa agencja litewska
donosi, że posel polski w Rydze p.
Łados, po powrocie z Warszawy, dok-
ład jeździł w sprawie traktatu han-
dlowego polsko-litewskiego, przedsta-
wił rządowi litewskiemu kontrprojekt.
Projekt Polski, jak informuje agencja,
godzi w zbliżenie ekonomiczne Łotwy
i Litwy, gdyż za warunek zawarcia u-
mowy handlowej kładzie pozabawienie
Litwy w handlu z Łotwą jaknajwięk-
szego uprzywilejowania. Projekt pol-
ski czyni również pewne zastrzeżenia
w stosunkach handlowych Łotwy i
Rosji.Zakończenie sprawy
o wypadki listopadowe
w KrakowieKraków. Izba Małopolska Sądu Naj-
wyższego w Warszawie wyrokiem osta-
tecznym odrzuciła projekt prokuratora
sądu krakowskiego i tym sposobem wy-
rok w sprawie o wypadki listopadowe,
uniemożliwiający oskarżonych, stał się pra-
womocnym.Skutki strajku lekarzy Ka-
sy chorych w Łodzi.Warszawa. Pat komunikuje urzę-
dowo: Do chorej członkini Kasy cho-
rych w Łodzi, Józefy Stepien, usilo-
wano wezwać w dniu wczorajszym
kilku lekarzy z powodu nagłego i nie-
bezpiecznego krwotoku.O pomoc lekarską dla chorej zwróci-
ła się Leonarda Półrolnik, której też
Kasa chorych oddała do dyspozycji
samochód i adresy lekarzy - ginekolo-
gów. Od godz. 12.30 do godz. 16 Leon-
arda Półrolnik naprzemiennie szukała le-
karza, który by na warunkach możli-
wych do przyjęcia udał się do chorej.
Między innymi zwróciła się do d-ra
Michalskiego i d-ra Neumana. Pierw-
szy z nich zażądał wypłacenia sobie z
góry 40 złotych, których p. Półrolnik
nie miała przy sobie, drugi zaś zażąd-
ał również 40 złotych z góry i do-
starzenia dorożki, nie chcąc udać się
do chorej samochodem Kasy chorych.
P. wojewoda Darowski polecił z u-

NAJPIĘKNIEJSZE POCZTÓWKI
Największy wybór
w sklepie „Gdańsk Czesłochowski”
II Aleja 26, tel. 50.

rządu stwierdzić powyższe fakty i
skierował sprawę do p-prokuratora
przy sadzie okręgowym.Wielkie włamanie do kasy
bankowej w WarszawieWarszawa. Niewykryci sprawcy nocy
wczorajszej rozbili dwie kasy ogniotrwa-
łe filii Banku dla handlu i przemysłu
w Warszawie przy ul. Zabiej.Włamywacze zrabowali 16,000 zło-
tych i 1000 dolarów.

DAJEMY GŁOS!

W sprawie pomników
w ogólności — a w Częstocho-
wie w szczególności..Zdania panów: Dobrowolskiego i tych,
którzy wspominali o ulokowaniu pom-
nika H. Sienkiewicza w Alejach i na
środku placów — są jako takie najzupeł-
nie racjonalne. Jako poprawka — do
pierwszej kombinacji, „mylnej;” — sta-
wianiu pomnika w ukryciu. Jednakże
śmiem sądzić, że o ile chodzi o Często-
chów, to przedwzyskiem — trzeba za-
czekać dopóki nie będzie przeprowadzo-
ną kanalizacja, gdyż może wypaść tak,
że tam gdzie będzie postawiony pomnik
pójdzie główny kanał kanalizacyjny. Ła-
twiej więc będzie pomnik utrzymać nad
tym ostatnim — niż go podkopywać i
podstępnować. Ogólnie zaś biorąc,
przypuszczam, że najaktualniejszą sprawa
jest u nas w Polsce teraz — popra-
wa warsztatów pracy, kredyty, floa han-
dlowa, której wcale niestety nie mamy,
a która nas ogólnie zbogacić musi, lot-
nictwo, gazy, a dopiero po kanalizacji
miast i elektryfikacji — odbudowa ogólna
i na ostatnim miejscu postawilibym pom-
niki — czyli ozdobę martwą, która na
zdrowie ludności dodatnio ani ujemnie
nie wpływa. Więcej realizmu, mniej na-
stroj i zabaw by się nam zdało!

Wacław Jełowicki.

KRONIKA.

Otrzymałmy ze Związku powsze-
chnego księgarzy i wydawców polskich
w Warszawie charakterystyczny komu-
nikat treści następującej:Szanowny Panie Redaktorze!
„Celem umożliwienia publiczności
nabywania tanio książek, Związek księ-
garzy polskich organizuje we wszyst-
kich księgarniach w czasie od 28 lu-
tego do 7 marca r. b. włącznie sprze-
daż książek specjalnie do tego celu
przeznaczonych ze wszystkich działów
sortymentu po cenach wyjątko-
wo niższych.Zniżce nie podlegają jedynie
nowości z roku 1924 i 1925.W przekonaniu, że w interesie czy-
telników swych Wielce Szanowny Pan
Redaktor zechce pomieścić stosowa-CEMENT, GIPS, PAPA, SMOLA ŻELAZO
DO ROBÓT BETONOWYCH.

„ELIBOR”

Spółka Akcyjna Handlowo-Przemysłowa
Oddział w CzęstochowieBiuro i sklep I-sza Aleja Nr. 14.
Składy ulica Piotrowska Nr. 2.

Telef. 75 — Biuro.

Telef. 280 — Sklep.

ZWIĄZEK ZAW. NAUCZYCIELSTWA POLSKICH SZKÓŁ ŚREDNICH
OTWIERA W CZĘSTOCHOWIE

TRZYLETNIE ROBOTNICZE KURSY GIMNAZJALNE

Wykłady odbywać się będą w godzinach wieczorowych w gmachu Gimnazjum Związko-
wego, ul. Miedziana 27. — Na kursy przyjmowane będą tylko osoby dorosłe (od 16 lat)
płci obojga, umiejące dobrze czytać, pisać i rachować (cztery działości).
Zapisy czynić od g. 9 do 1 i od 6 do 8 w. w Gimnazjum Związku. do dn. 8 marca.
OPLATA WYŃOSI 10 GROSZY ZA GODZINĘ WYKŁADU.

informację w poczynym swym organie łączymy wyrazu wysokiego poważania. „Następują” podpisy prezesa i członka zarządu.

A więc tydzień bieżący jest tygodniem taniej książki. Rzecz zdumiewająca jednak, że Związek księgarzy w nadesłanym komunikacie nie wspomina o kalkulacji księgarskiej (cena za arkusz drukowany) lub o jakimkolwiek konkretnym procentcie obniżki cena przednich. Dziwimy się bardzo, że tego rodzaju notatkę, która ma na celu jedynie ożywienie ruchu handlowego w księgarniach, zamieścili bezkrytycznie niektóre organy prasy warszawskiej.

Dotychczas mieliśmy tygodnie zbiorów i sprzedaży wydawnictw na cele społeczne, obecnie zaś Związek księgarzy, apelując do społeczeństwa za pomocą komunikatów prasowych, pragnie nadać charakter społeczny czy to handlowej imprezie—wyprzedaży starych książek. Poco każda poszczególne księgarnia ma w oknie wystawiane tablice: „Ogólna wyprzedaż”, kiedy sprawę tę daleko pomysłniej załatwi Związek księgarzy, organizując „tydzień taniej książki” i nadając tej imprezie jakieś bliżej nieokreślone społeczne znaczenie.

Tak w błąd społeczeństwa wprowadzać nie wolno!
Podatki bezpośrednio w marcu. W miesiącu marcu przypadają do zapłaty następujące ważniejsze podatki bezpośrednio: Pierwsza rata państwowego podatku gruntowego—od dn. 15 marca; miesięczne wypłaty podatku przemysłowego od obrotu za 2-gie półrocze 1924 r. uwidoczniony w nakazach płatniczych, względnie w imiennych listach płatników—od dnia 15 marca; podatek dochodowy od uposażeń służbowych, emerytur itp. w przeciągu 7 dni po dokonaniu potrącenia; oraz nadto płatne są podatki, na które płatnicy otrzymali nakazy płatnicze z terminem płatności w marcu r. b.

Nowe niedokładności loterii L. O. P. P. Do redakcji naszego pisma doreczono № 32992 loterii LOPP, posiadający № wygranej 1008. Fant ten powinien się znajdować w sklepie p. Kabusa, gdzie zakupyony był numer na loterię, tymczasem do chwili obecnej sklep nie otrzymał fantów, które padły na numery wygrane sprzedane w tejże firmie.

Czemu przypisać tę nową niedokładność?
Sensacyjny proces
b. dyr. Zawadzkiego i współoskarżonych odbędzie się w czerwcu.

Jak krząta wersje, rozprawa sądowa przeciwko b. dyr. częstochowskiego oddziału Banku Polskiego L. Zawadzkiemu i współoskarżonym praw dopodobnie odbędzie się za cztery lub pięć miesięcy, t. j. w czerwcu lub lipcu. Do sprawy powołanych zostanie około 200 osób w charakterze świadków, tak, iż rozprawy potrwać zapewne 4—5 dni. Największą trudnością jest brak odpowiedniej sali sądowej, to też istnieje podobno projekt wynajęcia na posiedzenie sądu jednej z obszerniejszych sal publicznych.

Nie jest wykluczonem, iż termin tej sensacyjnej rozprawy może być przesunięty.
Występ gościnny artystów warszawskiego Teatru K. M. K. A. dnia 7 b. m. ogodz. 8-jej wiecz. zapoczątkuje szereg przedstawień, wystaw, odczytów kulturalno artystycznych.

Komisja Międzyzwiązkowa Kultural-

no-Artystyczna (KMKA) nowstała w r. 1921 jako jedna z prób skoooperowania wysiłków poszczególnych organizacji zawodowych, jako wyraz zasilenia ruchu zawodowego organizacjami zawodowemi pracującymi inteligencji i wysunęła na powierzchnię ruchu sprawy kulturalno-artystyczne, których zaspakajanie w ciężkich warunkach powojennych stało się dla szerokiich mas coraz mniej dostępnem.

Celem KMKA. jest popieranie działalności kulturalno-artystycznej organizacji i związków zawodowych oraz ułatwianie i udostępnianie korzystania ze zdobyczy kulturalnych w jak najszerszym zakresie członkom zrzeszonych organizacji.

Urządzeniem przedstawień, wystaw, odczytów i t. p. zajął się Oddział Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polsk. Szk. Sr. w Częstochowie i wprowadza ce ny przystępne (od 5 zł do 1 zł), które tylko pokrywają koszty urzędzenia.

Sądymy, że mieszkańcy m. Częstochowy poprą tę akcję i zjawią się tłumnie na pierwszym przedstawieniu w sobotę, 7 b. m. o godz. 8 wieczorem w sali Teatru Ludowego, Krakowska 13.

Artyści odegrają „Dla szczęścia” St. Przybyszewskiego, posługując się własnymi, oryginalnymi dekoracjami.

(łącznie z wynagrodzeniem personelu) w wysokości 13,000 zł.

P. Pomianowski uzasadniał, że niektóre pozycje w kosztach handlowych są zbyt wygórowane np. pozycja 180 zł rocznie na prenumeratę pism, albo opłata za telefon (120 zł), który spółdzielni zupełnie niepotrzebny.

W dyskusji zabierali głos jeszcze pp. Czernek, dyr. Łabęcki i inni.

W odpowiedzi na zarzuty p. Piotrowski zaznaczył, że obecne dwa miesiące dały już 600 zł zysków, co niemal w połowie pokrywa szeszcioroczny deficyt. Niedobór powstał głównie wskutek opłacania zbyt wysokich procentów od pożyczek (1,500 zł), a pożyczki zaciągane były z winy członków, którzy nie dopłacili swych udziałów do sumy 20 zł w myśl powziętej na poprzedniem ogólnem zebraniu uchwały. Wydatek na telefon jest minimalny, w porównaniu do wysokich pozycji obrotu handlowego i zysków. Suma 180 zł wydana dla poparcia organu „Wspólna praca” poświęconego sprawom spółdzielni spożywczych.

Po powyższych wyjaśnieniach sprawozdanie przyjęto, zalecając zarządowi

wynoszą 500 zł. — W Kłobucku w domu Fajgi Graneck spłonął dach. Pożar umiejscowiła tamtejsza Straż ogniowa.

Z KRAJU

() Nadużycia w krakowskiej izbie skarbowej. W krakowskiej izbie skarbowej wykryto nadużycia w dziale rent inwalidzkich. Stwierdzono, że jeden adiunkt skarbowy i dwóch kontraktowych urzędników od dłuższego czasu dopuszczali się nadużyć na szkodę inwalidów. Wystawiali oni czeki na fikcyjne nazwiska i na tej podstawie pobierali z kasy skarbowej renty inwalidzkie. Dotychczas stwierdzono brak około 5 tys. złotych. Urzędnicy ci zostali aresztowani.

(-) Poruszają się nieboszczyk. Co może zdziałać wpływ chorobliwej fantazji świadczy zajście, jakie miało miejsce w kościele OO. Bernardynów we Lwowie. W krypcie tego kościoła złożono zwłoki śp. Jana Wjająca, refer. Minist. kolei, który przed kilku dniami przybył do Lwowa i tu zmarł nagle na udar sercowy. Pogrzeb miał odbyć się wczoraj o godz. 4 po poł. Oto jednej z licznie oglądających nieboszczyka, służącej, przewidziało się, że ten podmasły rzece do góry. Opowiadała o tem zajęciu znajomym i wkrótce w całym kościele rozeszła się plotka, że „nieboszczyk porusza się i ma miękkie palce”. Dozł nawet do tego, że nie „chciano dopuścić do zamknięcia trumny, gdy już czas wyniesienia zwłok nadszedł. Ostatecznie jednak zwłoki zostały odwiezione na wieczny spoczynek, a zawiadomiona o tem zajęciu policja, miała wiele kłopotu z wyświetleniem sprawy.

TABELA WYGRANYCH.

LOTERJI PAŃSTWOWEJ.

W 15-ym dniu ciągnięcia V-jej klasy państwowej loterii klasycznej, głównej wygrane padły, jak następuje:

50,000 zł na N-r: 6740.
Po 500 złotych na N-ry: 11995 20094 40959 47597.
Po 250 złotych na N-ry: 8083 9936 12617 15045 29911 34507.
Po 200 złotych na N-ry: 3329 8311 8330 10695 11116 12469 13891 14455 16758 18 6 18634 18668 23402 24776 26329 32195 33845 34497 35004 37089 43400 44133 49299.
Po 175 złotych na N-ry: 1048 1913 2781 3197 3400 3687 4172 4 36 8 417 8486 9556 10033 13321 11000 15417 16257 11988 17181 18473 18538 18802 19343 217 8 22 85 23801 23490 24367 25380 32198 32980 3400 35126 36917 318 7 32617 32763 33240 33945 40871 47031 42975 44183 44503 44569 49631 49821.

Zawiadomienie.

Niniejszem zawiadamiam Szan. klientów, że otrzymałem na sezon wiosenny najświetniejsze materiały wełniane męskie i damskie, które sprzedaje po cenach najniższych.

Celem umożliwienia w zakupach udzielam kredytu trzechmiesięcznego.

Z poważaniem
M. CZĘSTOCHOWSKI
II ALEJA Nr. 25.
 obo Kościuszki — tel. 4-86.

Kto chce mieć tanio i ładnie wykonane druki, niech zamawia
DRUKARNI I LITOGRAFJI
F. D. WILKOSZEWSKIEGO
W CZĘSTOCHOWIE
 III Aleja Nr. 52.
 Sklep II Aleja Nr. 26.

Zakład prowadzony pod osobistym kierunkiem przez wykwalifikowanych specjalistów, nieczem nie ustępuje podobnym zakładom zagranicznym i wykonują najpiękniejsze roboty w zakresie drukarstwa wchodzące. Drukują dzieła, ilustracje, książki do nabożeństwa, książki powieściowe, sprawozdania, cenniki, cykularze, tabele, wykłady, znaczki, blankiety, koperty, bilety wizytowe, afisze, klepsydry itp.

BOGACTWO CZYNIENI!
 Najnowszy system maszyn!

Telefony: 50 i 245. Oferty na żądanie.

Z zebrania Spółdzielni urzędniczej

W ub. niedzielę o godz. 5-jej po poł. odbyło się doroczne ogólne zebranie członków Spółdzielni pracowniców państwowych i komunalnych w Częstochowie. Obrady zajął sędzia Kędzierski, na przewodniczącego zaproszony dyr. Zbońkowski, który w charakterze asesorów zaprosił do stołu prezydjalnego: rej. Chrzanowskiego i p. Pomianowskiego, na sekretarza zaś p. Paszkowskiego.

Po odczytaniu przez sekretarza protokołu z poprzedniego ogólnego zebrania członek zarządu p. Br. Piotrowski odczytał sprawozdanie z rewizji, przeprowadzonej przez delegata Związku rewizyjnego spółdzielni spożywczych, a następnie złożył sprawozdanie z działalności zarządu.

Ze słów sprawozdawcy dowiedzieliśmy się, że Spółdzielnia liczy 634 członków, sprzedano towarów w okresie sprawozdawczym za przeszło 97,600 zł. Bilans roczny zakończony został niedoborem w wysokości 1,173 zł. — Straty powstały głównie z powodu przewalutowania towarów na złote oraz wskutek spadku cen w tym okresie powszechnego zastoju.

W kwestji sprawozdania zabierał głos: inż. Głuszcak, który projektował zmniejszenie kosztów handlowych, niedobór bowiem powstał wskutek nie zrównoważenia pozycji zysków 11,000 zł oraz pozycji kosztów handlowych

oszczędność w roku bieżącym.

Co do waloryzacji udziałów postanowiono przyjąć 1 zł za 1,800,000 mk. i dopełnić udziały do 20 zł ratami w ciągu dwóch miesięcy, wyznaczając termin prekluzyjny na dzień 5 maja. Dla ułatwienia członkom dopienienia udziałów wysłany będzie inkasent.

Dalej upoważniono zarząd do zaciągania pożyczek w wysokości do 10 tysięcy złotych.

Do Rady Nadzorczej wybrani zostali pp.: dyr. Płodowski, sędzia Kędzierski, Grygosiński, inż. Zagrodzki i Karasiński, oraz zastępcy: pp. Ratusiński, Więckowski i Tutakiewicz.

Do zarządu wybrani zostali: pp. Br. Piotrowski i St. Kosowski i zastępca p. Roman Czarnek.

Na tem obrady zakończono o godz. 7-jej wieczorem.

Pożary na wsiach.

W ostatnich dniach miały miejsce trzy pożary we wsiach okolicznych, przy czem przyczyną tychże w wszystkich wypadkach okazało się wadliwe urządzenie komina.

We wsi Wilkowiecko, gm. Opatów, spalił się doszczętnie drewniany dom mieszkalny, należący do Stanisława Barwińskiego. W czasie pożaru dotkliwym poparzeniem uległa leżąca w mieszkaniu chora, Mieczysława Siarska, którą przewieziono do szpitala w Kłobucku. Straty wynoszą 1000 zł. — We wsi Białe, gm. Kamyk, spalił się dach na mlynie wodnym, należącym do Adama Kani, Straty

Kino „UCIECHA”
 ul. Dąbrowskiego Nr. 12.

TYLKO 3 DNI! Od wtorku 3 do czwartku 5 marca b. r. TYLKO 3 DNI!

Początek przedstawień w niedzielę i święta o g. 3 w soboty o g. 4, w dni powszednie o g. 5 po poł.

Uwaga: Dyrekcja „Uciechy” do każdego obrazu składającego się z 6-ciu lub 8-miu części dodaje komedję wspaniałą, by Publiczność idącą do „Uciechy” mogła się uśmiać.

Na obrazie proś świętą orkiestrę pod dyr. p. WYSZCZKA.

WIELKI SZLAGIER OBECNEGO SEZONU POD TYTUŁEM
Gdy Kobięcie Kochać Nie Wolno

Watrzącający dramat salonowy w 6-ciu aktach.

W rolach głównych wzięli: **JENNY BASSERQUIST, ERNEST DEUTZ** znany z obrazu „Dwa światy” i jako światłowej sławy śpiewaczki. **PIOTRUS EYSOLT** główny bohater obrazu cudowny 8 letni **SPORTY ZIMOWI** **Ryszard Dąbrowski** **Dawos**.

Uwaga: Zbytecznym jest ten film reklamować, gdyż sam tytuł mówi za siebie. Sądymy, iż ściągnie on do „Uciechy” tłumy Publ.

NAD PROGRAM: Zabyt, bezczelny śmiech z **ON SPRZEDANY** **zanyh banków: FIXA I FAXA** z komedii p. t. Jakich sposobów używał Fix, by zabić Faxa, aby otrzymać z niego polisę ubezpieczeniową 50,000 dolarów. Spieszcże zobaczyć Faxa i jego karkołomne sztuki nad 40 piętrowym domem. Fax w tej komedji przewyższył **Harold Lloyd**.

Początek o godzinie 8.15 wieczorem

11 E. M. Dell. Szlakiem Orła

Przekład z angielskiego H. J. P. I byłaby zapewne usnęła, kołysana monotonna muzyką strumienia, gdyby nagłe nie szarpnęło ją jakiejś szczególnej przeczuć zblizającego się niebezpieczeństwa.

Otwarta oczy i rozejrzała się dokoła. I wnet ze stumionym okrzykiem zerwała się z kłeczek, cofając się na skale w przystępie nieopisanego trwogu. Tam, o kilkanaście kroków przed nią, zblizając się z kłocia ostrożnością, skradał się wysoki, czarnobrody krajowiec. Jak przykuta do miejsca, stała i patrzyła na niego, drętwa i niema.

A on zbliział się, stąpając bezszelestnie po kamieniach. Jego blizszące, szatańskie oczy tonęły w niej, niby ślepa krwiożerczego potwora. Chciała krzyknąć, ale głos uwiązł jej w gardle.

I nagle ujrzała chudą, weźwów-giętka rękę, wyciągającą się, aby ją pochwycić, i cała jej istota sprężyła się w nieopisaną męce bezwładu przed tem dotknięciem, którego czuła, że nie uniknie.

Ale w tejże chwili inna jakaś postać mignęła przed jej oczyma nagłym, ciachym, pewnym, jak sama śmierć, skokiem. Nastąpiła straszliwa walka: dwa ciała zwały się z sobą i potoczyły prawie do jej stóp w milczącym, okrutnym zmaganiu się wszystkich władz fizycznych.

Nigdy potem nie mogła przypomnieć sobie, jak to długo trwało, nim poznała, że tą drugą postacią był Nick. Moze nastąpiło to dopiero wtedy, kiedy ujrzała jego twarz, pochyloną nad brodatem obliczem krajowca, twarz tak okrutną i przeobrażoną, że sprawiała na niej wrażenie jakiejś diabelskiej wizji.

Gniotąc kolanami pierś wroga, trzymał go za gardło i dusił z nieugiętym śmiertelnym postanowieniem.

— Zdychaj, lotrze! — usłyszała jego głos, szycący jak parknięcie dzikiego zwierza. Górna warga uniosła się, odsłaniając zęby, którymi przyskakiwała dolną; a z tej dolnej wargi krew kapłała dużemi kroplami na jego dławicę ręce i na czarne ręce przeciwnika.

— Podaj mi nóż — sarknął nagle, wykręcając głowę w stronę Muriel. — Bo w szamotaniach walki broń tą wyładła mu z za pasa i leżała prawie u stóp Muriel. Mogła była podsunąć mu ją nogą, ale członki jej były, jak sparalizowane. Chciała krzyknąć, błagać go o litość, lecz i język odmówił jej posłuszeństwa. Nie była nawet w stanie uciekać, odwrócić się; musiała zostać i patrzeć na straszną rzecz, jaka się stać miała.

I zobaczyła, jak Nick, puściwszy jedną ręką gardło na wpół zduszonego krajowca, schwycił leżący nóż. Widziała go, jak pochylał się nad miotającym się coraz słabiej nieszczęślikiem,

blisnął morderczym narzędziem. W tej samej chwili, jakgdyby pękł urok, krępujący władze Muriel, z piersi jej wydarł się straszliwy okrzyk. Niby ptak sploszony, porwała się do ucieczki, lecz zaledwie uczyniła parę kroków, ciemno jej się zrobiło w oczach, jakaś nieznajoma przebiegła otwarła się pod jej stopami i biedna dziewczyna padła na ziemię zemdlona.

VI.

— Muriel! Muriel! przyjdź do siebie — szeptał Nick. — Nie lękaj się!

Ale Muriel odwróciła twarz od światła z cichym jękiem. Pamięć minionych okropności wracała jej, napelniając od razu do zycia, do samowiedzy. Ach! lepiej zostać tak; nie zbudzić się już nigdy.

— Przyjdź do siebie! — powtórzył Nick nalegająco. — Otwórz oczy, Muriel. Nie potrzebujesz się lękać niczego.

Cała drżąc usłuchała go. Leżała znów na progiach, a on klęczał nad nią, wpatrując się w nią z natężeniem. Oczy blizszczyły mu, niby oczy orla. Mrugał szybko powiekami, jakgdyby przesyłując ją nawskroś grota mi tych spojrzeń. Dolną wargę miał zranioną. Na ten widok Muriel wzdrzygnęła się, że, gdy ostatni raz widziała tę twarz była to twarz szatana.

— Ach! odejdz! odejdz! — błagała jękliwie. — Daj mi umrzeć! — Odejdę — odpowiedział prędko, jeżeli to wypijesz.

Podał jej cynową czarzkę, a ona wzięła ją machinalnie.

— To woda z trochę wódki — rzekł. — Wypijesz to?

— Jeżeli trzeba — odpowiedziała ciuchtko.

— Trzeba — odparł, i słyszała, jak wstał i oddalił się. Nasłuchiwała długo; ale gdy już najbliższy szmer nie zdradzał jego obecności, podniosła się ostrożnie i wypila. Dobroczyenne ciepło przebiegło wskroś jej członków. Długa jednak chwila minęła, nim odważyła się spojrzeć dokoła.

W wąwozie panowała głucha cisza, wypełniona jedynie szmerem strumienia. Niżej, u wylotu rozpadliny, blizszczyła srebrzyście woda i nie było śladu tej strasznej sceny, jaka się tam rozegrała. Muriel spostrzegła skałę, za którą klęczała, i znów poczęła się trząść, jak w febrze. Co kryło się za tą skałą?

Przewycięzyła się jednak i powstała, rozglądając się, czy Nick nie wychylił się skąd, aby ją zatrzymać. Bo czuła że nie zostanie tu dłużej za nic na świecie. Jedyną jej myślą, jedynym pragnieniem było uciec od tego strasznego obecności; gdzie — o to nie dbała, byle uciec. Gdyby się zjawił w tej chwili i chciał ją zatrzymać, byłaby doświadczyła obłądu.

Ale nie było go nigdzie widać i z uczuciem ulgi poczęła ostrożnie oddalać się ku drugiemu ujściu wąwozu. (D. c. n.)

Kino - Teatr „NOWY”

ulica Panny Marii № 43.

od wtorku dnia 3-go Marca t. b.

2-GODZINNY PROGRAM! ZNAKOMITE ARCYDZIEŁO LITERATURY FRANCUSKIEJ—NA EKRANIE! 2-GODZINNY PROGRAM!

Trzej Muszkieterowie

Wielki dramat historyczno-sensacyjny w 6-ciu serjach podług rozgłosnego utworu ALEKSANDRA DUMASA (ojca) Wytwórni „Pathé-Nord Consortium” w Paryżu.

Od wtorku dnia 3-go Marca 2 serie (III i IV) razem.

Dokładne, nawet w drobnych szczegółach, odwzorowanie epoki historycznej. Dwór króla Ludwika XIII i słynnego w dziejach kardynała de Richelieu. Pełne awanturnych przygód życie sławnego kawalera d'Artagnana i muszkieterów: Athosa, Portosa i Aramisa. Dla młodzieży dozwolone.

Ceny miesc: Krzesło (wraz z podatkiem magistrackim) 1 złoty, łoża 1 złoty 50 groszy.

Początek seansów w dniu powszednie o g. 5, 7.15, 9.30 w., w sobotę i niedzielę o 3 po poł. Pässe partout i bilety ulgowe ważne tylko na L-szy seans.

ANONS: W następnej zmianie „TRZEJ MUSZKIETEROWIE” V i VI serja wyświetlane razem.

Serje III i IV, V i VI wyświetlać będziemy tylko po dwa dni, że względu bezpośrednio następujące po sobie terminy najwybitniejszych szlagerów, które ukaza się na ekranie „Nowego”. „Trzej Muszkieterowie” wyświetlać będziemy nadal po zmniejszonej znacznie cenie (50 gr.) w godz. od 9 r. do 4 pp., lecz wyłącznie dla szkół, przych. w licznych kompletach.

Teatr „Nowości”

w CZĘSTOCHOWIE.

Program od poniedziałku 7-go marca i dni następnych.

Ulica Taniej Miłości

Dramat erotyczny w 6 aktach ilustrujący życie marynarzy w Paryżu. — Głosy: Porucznik Adrien Fleury, M. Jean de Bucourt, Angela M-to Silvera Flicier, Podoficer marynarki Alfred Friczek, M. Jean Toulont, Matka Angeli M-me Durier

Nad program: **MY RZĄDZIMY ŚWIATEM, A NAMI KOBIETY** (przejęci młód Paryżaków) w 2 aktach.

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie.

Nocne dyżury lekarzy chorób zakaźnych.

3-go marca t. b.

Dr. Mahl ul. Dąbrowskiego Nr. 8.

4-go marca t. b.

Dr. Groszwałd Kościuszki 17.

Nocne dyżury lekarzy chorób wewnętrznych.

3-go marca t. b.

Dr. Szczeniński Szpital Wąskowski.

4-go marca t. b.

Dr. Bogucki Dąbrowskiego 6-a.

Lekarz-Dentysta MICHAŁ GREJNIEC

ul. Panny Marii (I Aleja) Nr. 10

Telefon 24 250.

Przyjmuję od 9—1 i od 3—7 wiecz. Dla całonoc. Kasy Chorych, Urzęd. Państw. oraz niezamiatowców ceny zniżone.

OZYTELNIA

„Nowości”

11-go Aleja Nr. 40 1-ta piętro front

wydzia najnowsze dzieła beletrystyczne na dogodnych warunkach.

Każdy kulturalny człowiek czyta i czyta **„Przegląd Światowy”** najdłuższe i najciekawsze czasopismo w Polsce. Prenumerata kwartalna 2 zł. półroczna 4 zł. roczna (z premiami książkowymi) 8 zł. Wskazanie korespondencji i prenumeraty przesyłać pod adresem: Skrzynka pocztowa 135 Warszawa

Wykonuję wszelkie roboty **MALARSKIE** podług najnowszych wzorów zagranicznych. **CENY PRZYSTĘPNE i NA DOGODNYCH WARUNKACH** Ul. Ogrodowa Nr. 19 **DZIAŁOWICZ.**

Choroby Szwajcarskie gorzkie ziola Dr. Bauera Sprzedają apteki i składki apteczne

Kefir nasz wytwarzany z dobrego mleka i wyborowej śmietany jest napojem smacznym i zdrowym dla dzieci i dorosłych: odżywczy i lekkostrawny dla słabych i rekonwalescentów podwyższa wagę ciała i wzmacnia organizm, również dobrze działa na żołądek i przy anemii. **WYTWÓRNIA KEFIRU** ul. Panny Marii L. 10 wejście z podwórza na lewo.

ABONENTOM ODSYŁA SIĘ DO DOMU Prosimy o uregulowanie za ległej prenumeraty.

Piękne firanki i serwetki papierowe w wielkim wyborze nabywać można w sklepie Gołca II Aleja 26.

Kupimy parę aparatów telefonicznych używanych O ferty sub. Promień Częstochowa.

Okazja z powodu wyjazdu sprzedam garnitur mebli Strazacka 2 Godził szewska godz. 4, 3.

Zaoszczędza od 20 do 90 groszy na parze północach kto nabywa bezpośrednio z pracowni „Syrena” Wroby z angielakiel przedsy Kościuszki 41

Zgubiono książkę Kasy Chorych wydaną na imię Malgi Flaszcz.

Poszukuje posady sklepowej lub bufetowej od zarob. Otery do Gołca pod „Poszukujca”

Z powodu wyjazdu zarob. do wyjazdu (a także) z kuch. a Ostatni Górz ul. Polna Nr. 21.

Fuzja belgijska 3 cio straż. łowa nowa do sprzedania Zgł szewca w Gołcu pod „Fuzja”

Okazyjnie bieliznarkę rozbiera. na i szafę używaną sprzedam II Aleja 24 Rutkowski

Komplet historycznych powieści Kraszewski-go 78 tomów w ozdobnej płóciennej opawie do biblioteki do spr. ednia Augustyna II nau. czytelnia.

Zgubiono paszport wyd. na imię Katarzyny Mielczarek.

Magazyn „Aleksandra” wikt. **Marja Kotarska** Częstochowa, II Aleja 41 **Zupełna wyprzedaż** Konfekcji męskiej z powodu zwinięcia tego działu **NIŻEJ CENY KOSZTU**

Choroby piersiowe leczy **Balsam Thiocolan Age** używa się za poradą lekarza Sprzedają apteki i składki apteczne Apteka A. Góreckiego w Warszawie.